
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 
 

 
       

H O T Ă R Â R E  
privind desemnarea reprezentanților Județului Ialomița în Adunarea Generală a 

Acționarilor și Consiliul de Administrație din cadrul Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitară „Situații de Urgență Sud Muntenia” 

   
  Consiliul Judeţean Ialomiţa, 

Având în vedere: 
 - Expunerea de motive nr.9130 din 11.10.2016 a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, 
 Examinând: 
 - adresa nr. 114 din 04.10.2016 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
„Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia”;  
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 44 din 15.07.2009 privind 
asocierea judeţului Ialomiţa cu judeţele Argeş, Călăraşi, Dâmboviţa, Giurgiu, Prahova 
şi Teleorman în vederea constituirii Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Situaţii 
de Urgenţă Sud Muntenia” pentru realizarea proiectului „Achiziţionare echipamente 
specifice pentru îmbunătăţirea capacităţii şi calităţii sistemului de intervenţie în 
situaţii de urgenţă şi pentru acordarea asistenţei medicale de urgenţă şi a primului 
ajutor calificat”; 
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 70 din 16.11.2012 privind iniţierea 
şi implementarea proiectului „Achiziţionare echipamente specifice pentru 
îmbunătăţirea capacităţii şi calităţii sistemului de intervenţie în situaţii de urgenţă şi 
pentru acordarea asistenţei medicale de urgenţă şi a primului ajutor calificat, în 
Regiunea Sud Muntenia - etapa a II-a”, prin Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia”, cu modificările și completările ulterioare;   

- Raportul nr.9131 din 11.10.2016 al Direcţiei Coordonare Organizare; 
- Raportul nr.9345 din 18.10.2016 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligaţii şi incompatibilităţi; 
- Proces – verbal nr. 9481 din 20.10.2016 al Comisiei de validare,  

 În conformitate cu: 
         - prevederile art. 13 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Situaţii de 
Urgenţă Sud Muntenia”, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 
Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 52 din 29.08.2008, 
cu modificările şi completările ulterioare, 



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 
 
În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1 Domnul Victor Moraru, Președintele Consiliului Judeţean Ialomiţa, se 
desemnează reprezentantul judeţului Ialomiţa în Adunarea Generală a Acţionarilor a 
Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ” Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia”. 
 
 Art.2  Domnul Grigore Emil Cătălin  se desemnează  reprezentantul judeţului 
Ialomiţa în Consiliul de Administraţie al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
„Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia”. 

 
Art.3 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 
 
Art.4  Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 

comunica, spre ducere la îndeplinire, Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
„Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia” şi persoanelor prevăzute la art.1, urmând a fi 
publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 
 
 

P R E Ş E D I N T E,  
 

     Victor MORARU 
 
 
 
 

                                                         Contrasemnează 
                                                                        Secretarul județului Ialomița, 

                            Adrian Robert IONESCU 
 
 
 
 
 
 

 
Nr. 65                                                                                                                  Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                              DIG 
Astăzi 20.10.2016                                                                                                                                                        2 ex. 

 


